
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: 

francesca.fini.ms@istruzione.it 

 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Sig. ra Paola Fornari 

paola.fornari.ms@istruzione.it 

Sig.ra Maria Santina Santucci 

mariasantina.santucci.123@istruzione.it 

Sig. Nardi Massimo 

massimo.nardi.sp@istruzione.it 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

 
 
     Massa, 26/10/2021 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il DDG Prot. n. 601 del 28/07/2021 con il quale è stata immessa in ruolo, tra gli altri, la docente 

GASSANI Alessia, nata il 19/04/1983 (MS), da graduatoria di merito del Concorso 
Straordinario Scuola Infanzia e Primaria (D.D.G. N.1546/2018), su c.d.c EEEE Scuola 
Primaria Posto Comune, nella Provincia di Pistoia; 

VISTO  il successivo provvedimento di assegnazione della sede presso la Scuola primaria Gello –
 San Giorgio (PTEE811013); 

CONSIDERATO che la docente abbia presentato ricorso urgente al Tribunale di Pistoia (RG. N. 
427/2021) avverso tale assegnazione; 

PRESO ATTO  dell’ordinanza n. 2244 del Tribunale di Pistoia, depositata il 16/10/2021, che ha 
integralmente accolto il ricorso urgente presentato dalla sig.ra Gassani e, per l’effetto, ha 
disposto il suo immediato trasferimento sulla “Provincia di Massa Carrara, nel Comune di 
Massa o altro comune viciniore”; 

PRESO ATTO  altresì della comunicazione pervenuta dall’USP di Pistoia il 18/10/2021 con cui, nel 
trasmettere il provvedimento precitato, è stata manifestata l’intenzione di non procedere ad 
impugnazione; 

RITENUTO di dover dare esecuzione all’ordinanza n. 2244/2021 del Tribunale di Pistoia;  
 

DISPONE 
 

Per i motivi citati in premessa, in stretta aderenza all’ordinanza n. 2244/2021 del Tribunale di Pistoia, 
si procede alla rettifica di titolarità della docente GASSANI Alessia, nata il 19/04/1983 (MS), con suo 
trasferimento nella Provincia di Massa Carrara, Comune di Massa, presso l’IC “Massa 3” 
(MSIC82000C) con decorrenza dall’1/09/2021 per la c.d.c. EEEE Scuola Primaria Posto Comune. 
 
 

                                                                                                                                                                      
IL DIRIGENTE   

                                                                                                             Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla docente per il tramite della scuola di nuova titolarità 
All’IC “Massa 3”- Sede 
All’IC “Cino da Pistoia – Galileo Galilei”- Sede 
Alla Direzione Scolastica Regionale per la Toscana- Ufficio Reclutamento- Sede 
All’Ambito Territoriale di Pistoia- Ufficio Contenzioso e Reclutamento- Sede 
Alla RTS di Pistoia- Sede 
Alla RTS di Lucca e Massa Carrara- Sede 

mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:paola.fornari.ms@istruzione.it
mailto:mariasantina.santucci.123@istruzione.it
mailto:massimo.nardi.sp@istruzione.it

		2021-10-26T12:40:01+0000
	BUONRIPOSI DONATELLA


		2021-10-26T14:44:15+0200
	protocollo




